Hugo Victorinus e, quem imitatur Bonaventura, & alii, sic explicant cognomen istud, quæque conseruentur verbi, tamquam causulas cur diligatur Deus ordinis campanario. Nam Deus, ait Hugo, quod editat non ad propellendum a nobis malum, primo est liberator ne baptismum, refugium per penitentiam, fir-

Hugo Victorinus, quem imitatur Bonaventura, & ali, sic explicat cognomen istud, quæque conjugantur teſtamenti veris, tamquam cauſas eur diligatur. Deus ordinis tamen inverto. Nam Deus, ait Hugo, quod attinet ad propellendum à nobis malum, primo est liberator per baptismum, refugius per penitentiam, firmamentum per patientiam, fortitudo per victoriam, ut eripiat a potestate Diaboli, ut diffidentem de se, patrocinio suo excipiat, ut calum impedit, ut pugnaci victoriam tribuat. Un bonum conlequuntur, ordinem retinendo, qui est in textu perfectius verius, Deus est noster Deus, illuminando per fidem: adiutor, quia ad bene operandum adiuvatus: speramus in eum, quia cor ad amorem sui inflammat: protektor, quia ipsa id, quod ferre possumus, tentari non permittit: cornu salutis, quia perseguente Diabolum non contempneremus facie: susceptori, quia infinito cursu pervenientibus coelum aperit.

H. G. Scalii. Sed nos scilicet  
appellamus eum  
spiritum perfectorum significante.

*Regnum mem.* H. Hieron. *Rubus meum:* quo item in histori Regum / Latinæ habetur. Ut obique legimus Hebreos *metysudah*: Græc. *επιστρεψαι*, sic *επιστρεψαι* Chalda. in omnibus locis, *בְּרוּתָן רַחֲבָאָן*. Est *בְּרוּתָן metysudah*, non tantum natura, sed arte ac opere munitur locus: *בְּרוּתָן racbari*, fiducia, *בְּרוּתָן cintus muris ac manibus ious*, five arx: *בְּרוּתָן lous refugi*. Inauit David illa eadem loca, de quibus pallo antem meminimus. Mystico sensu præter allatum conceptum in priore veritu, quidam de Christi accipiunt morte, in qua fuerit ei Deus rubor contra tormenta, peccata, ne corpus corrumperet: & die alis.

Voces haec omnes diligenter. Dicunt enim, animique gratia dona gratia ipsius agnoscentes. *minus diligere epi-*  
*strem sum*, ait Gregor., qui minus intelligit perie-  
*lum, quoniam evasit*, & vole solatium desponsorum depositus, qui  
*virtutem adversari debilitem putat*. Unde bene erep-  
to, ut dicitur, *qui non satis* . . .

aperit.  
Aliter de his alter Hugo Card. & alii. Sed nos signi-  
latine de singulis, si prius moneamus quo pacto cre-  
temus August. f, & celestem ab Amore factam. Dei colliga-  
tio ex hoc loco, que perdutas uigere ad contemptum ini-  
quum terrenam fecerit amur sui perducentis uide ad  
contemptum Dei: ita ut hac in gloria iuxta exalte-  
atur: illa Deum predictae gloriam suam, & exalteantur  
caput tuum: & haec in suis potestibus diligat virtutem  
suam: haec dicat Deo suo. *Diligam te Domine uirtus mea*  
Significat *pm chezak & ix yrs*, non virtutem per se for-  
titudinis, uiam de moralibus, sed robur, vires, potes-  
tiam, alacritatem in agendo, & tolerando: transfer-  
etur etiam ad virtutem moralem designandam: tam  
qua in bellis versatur.

*Vers. 3.) Dominus firmamentum meum, & refugium  
meum, & liberator meus: Deus meus adiutor meus  
& sperabo in eum: protector meus, & cornu salutis  
meæ, & susceptor meus.*

E gent ista, potius enucleatione vocabulorum, quam  
ecphrasi, sive uberoi Declaratio sententia:  
Significat autem Propheta sibi Deum in fuga arecum, in  
periculis liberatorem, in pugnando adjutorem, in pro-  
pulsando clypeum, in ferendo aduersarios, cornu, de-  
nique defensorem, ac numeratorem dici suisse.

**Firmamentum meum.** *J* Chald. reputat eum nomen, quod posuerat versus priore: *U*nus *chuphi*, *foris* *men*, Hieron. *petras meas*: qua ratione Aquilam, & Symmachum hic redidit super Euclibius: quod etiam nomen Casuum *rebus est* in libro secundo *Rebum* & *zam ibi* *vel in Deo*, sicut & credere, non tempore differe. *H*abrum quoque verbum *M*ezharus innuere latitudi ab illo loco, quasi qui ipse, intra Deum ipsum eadat. Chalduz hoc loco, adiunxit, seu applicuit timori suo.

Græcum *mīra* est in libro secundo Regum b, & tam ibi quam hic idem vocabulum Hebr. **Υἱοὶ σαβί**: sicut Chald. vox eadem ibidei est, qui utroque in loco hujus Psalmi: sed hic Græca *εὐλόγια* significat Hebræa dicitio *petram*, *axum, rupem: arcem etiam, ac munitionem, qua supra petram, faxum construit foler.* In P. 103. i. petra Græcæ ac Latinæ redditur pro Hebreo dicto vocabulo, *ne pluvia, nec vent, ne humus bene in hac petra fundatum laderet Iusti spem potuerunt k.* Mens mea, respondit Agatha, supra petram solidata est, & in ipsa fundata. Digna profecto, cui Christus qui petra est, Petrum destinaret mammillarum curas.

Alludit forsan David ad firmissima loca ruitissima quoque montis in solitudine Ziph, & ad petram in deserto Maon, ad quæ David Saulum vitans configurata: nec evanescit tamen, nisi Deus providentia singulari cum liberatore. Unde loco nomen imponit est Petrus adiu-  
dans, s. divisionis. **תְּהִלָּה הַמְּבֹרֶךְ לְהַ** *elohim hamacheklor,*  
à quo loco Saul refulse compulus est contra Philisteos,  
quam jam David cinctus undique diripaverat evade-  
re m. Itaque significat non tam se nixum abruptum ille  
la petra, quam tutum suisse divino auxilio & firma-  
mento.

**a 3. Rev. 22.** terreor : & de similibus meminit Zacharias prophetam **b**. Appellantur cerebro corpus peccatorum : sed & regna, atque in exercitu diabolico partes ipsius: deinde cornua peccatorum confingenda, iusti exaltanda, vaticinatur David **c**: Sed & iepitem Spiritus Dei nominavit Joannes **d**, cornua,

nominavit Joannes e<sup>m</sup>, cornua.  
Quod Latine legimus in libro Ecclesiast. de aliis regibus, excepto David Ezechia Jofa, regum aliis adfert; & gloriari suam alienigenae genti. Græc extat, οὐαὶ τοῖς ἄλλοις &c. addetur cornu: in historia verbi Machab<sup>e</sup> gab. citatur, quod Machab<sup>e</sup> non dedurum cornu petaverat: hoc est, regi iste non subdiderunt Antioch. Horum cornu significatum Theophylactus. Euthymius, Beda exultinante, exponentes Lucam, quia reges inunguebantur cornu ovis: alii, quum de quolibet dictarum regno cornu e<sup>m</sup>, qui regni gloria, roboreque rex est. Sunim David cornu producentibus propidxit 1: quo Zacharias praenosticavit pater, quum iam eructum dixit, videbat resipexisse m<sup>z</sup>; nec non ad illum aliud 2: ne nomine meo exsistebat cornu suis. Cornutum glavat Motes frontem. Sed pro cornibus radii erant. Sic do- ceat cuius, qui cunctis potentia, excellere plendore do- ctinge ac vita, ut sit lux mundi.

Exultim ex Mois dictis coribus Abulensis, ornum in scriptura tam frequenter ulium accipiendi cornuta pro gloria, vel potestate; atque hoc loco cornutus significare valde famulos salutem, quales constitit Hebreo populo in mari rubro. Hac ratione non adeo iace, ut fit, tumeretur ea formula dicendi in malam partem, nec juxta proprietatem Hebreorum orationis unus facit Mois, & ex iusta editionem Grecam, & redigocca quod significata est facit ρητορος, & secundum Paraphrasum Chaldaeum, quo mutatus erat plenarius gloriatus vulnus Mois. **רְנָאֵל יְהוּנָה יְהֹוָה יְהֹוָה**, zin segno de ipso, aliud indicatur quam preuenienti implendor. In Officio Transfigurationis pro cornuta facile legitur gloriatus. Metaphorica testa tamen locutio-  
m illius. Nam fons aquae, et  
in eis quod patitur, accep-  
petri. **Suscepimus ergo Hebreos hunc  
genus, fuit circuus libro Regum, ubi  
savor, & significante unum, quam  
attollit, ut ultra transcedat non  
nonogenito et vocatu **alij** affinitatem.**

**Ezech. 10. 14.** **Rabbini** & **Exod. 27. 21.** **figmentum extaribus** ne propter splendorem illum, facies Mosis cornuta dicitur, **et IPM** cornu est cornu, **IPM karas,** cornutus esse, & Rabbi Salomon radios Mosis cornu vocat magnificens: ita etiam radios Luciferne vocant cornu: nec radios altaria thymianatis aureis. Quid scilicet cum verris cornibus pinguis Moles, impensis pictorum licet tribuendum est, non incisus interpretis Latini. Legge quondam Abulensem, & figmentum Rabbini de extaribus osibus frontis Mosis instar cornuum propter ma-

**V**erbi respectu admodum eius  
ta quibus laudavit Deum,  
et, ut sic facultis impetrat auxilium  
ab hostibus oppugnari, nam i-  
gnam ingenerari, tuum quia ergo  
centor, tuum quia ex præter-  
obst, argumentari fas est etiam.

Scriptura: *nibus Dei*, ac *quibus Habacuc 2, 1.* volum aliqui  
*a flos, 1. 10.* morem esse de *Babylonum*, quorum proxime post idem  
*P. 26.* facit mentionem: *Anse faciem eus vix mors,* & *et cetera*  
*2. cap. 3.* dicitur *Diaspora antepodes ejus;* quoniam quasi cornutum  
*2. Ann. Ges.* oppositorum feratur Deum ministerio in hostes suos, in  
illis ab conditio fortitudine. *Deo modo,* quo de-  
liverunt affervandis rebus cornua, ut ples, ut gla-  
*d. 1. Reg. 16.* dias, quis tanquam vagi continebat. Prophanis  
*1. 10. 10.* exemplis, qui luppetum non pauci supercede. Ly-  
*e. Phil. 1. 10.* tico Latino contenti sinus poeta: *De vini potentia ca-*  
*cap. 37.* *mitiles classico, ut concione,*  
*3. 2. Corin.* *Dei, cumque invocans.* Dixi al-  
*Ode 1.* Principes bellum nunquam summae profanorum abique factilego numini que Monfortum est, dum pugna-  
les, & Germanum Antifodore tamia contra Pelagianos heretici viuiciorum temporale prodidit canebatur: *z.*  
*z. 1. Reg. 16.* *Helym revolles longissim.*  
In posterioris, Hellelugub. Hely-